
Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 9  Nº 1855
Divulgação quarta-feira, 4 de março de 2020 

– Página 9
Publicação quinta-feira, 5 de março de 2020

PORTARIA Nº 044/2020

Nomeia  Subcomissão  Técnica  de  Licitação,  prevista  no  Edital  de 
Tomada de Preço nº 001/2020. 

O Presidente da Câmara Municipal de Sinop – Estado de Mato Grosso,  
no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear os servidores Gilson Barbosa dos Santos, Rudy Roger 
Vaz e Leandro José do Nascimento, para compor Subcomissão Técnica de Licitação, prevista no 
Edital de Tomada de Preço nº 001/2020, de acordo com sorteio realizado, como previsto no artigo 
10 e seus parágrafos da Lei nº 12.232, de 29 de abril de 2010.

Art. 2º Feitas as anotações, publique-se e afixe-se. 

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP
ESTADO DE MATO GROSSO
Em, 21 de fevereiro de 2020

Remídio Kuntz
Presidente

PORTARIA Nº 045/2020

Destitui o servidor efetivo Fabrício Baron, do cargo de Chefe de Divisão 
de Edição de Imagens, referência CC-04.

O Presidente da Câmara Municipal de Sinop – Estado de Mato Grosso,  
no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º Destituir, a partir de 02/03/2020, o servidor efetivo Fabrício Baron, 
do cargo de Chefe de Divisão de Edição de Imagens, referência CC-04;

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP
ESTADO DE MATO GROSSO 
Em, 02 de março de 2020 

Remídio Kuntz
Presidente

PORTARIA Nº 046/2020

Concede férias aos servidores que especifica.

O Presidente da Câmara Municipal de Sinop – Estado de Mato Grosso,  
no uso de suas atribuições legais;

 
RESOLVE:

Art.  1º  Conceder  férias  aos servidores abaixo elencados,  na forma e 
período que especifica:

Servidor(a) Cargo Período de 
referência

Quantidade 
de dias

A partir de

José Roberto da 
Silveira

Auxiliar de 
Serviços Gerais I

17/11/2018
a 

16/11/2019
30 02/03/2020

Ercília Amaro de 
Souza

Auxiliar de 
Serviços Gerais II

29/11/2018
a 

28/11/2019
30 02/03/2020

Laura Milena P. 
Sandim de Oliveira

Atendente de 
Recepção e 
Cerimonial 

21/11/2017
a 

20/11/2018
20 02/03/2020

Eliane Roza Borges 
Coimbra

Auxiliar de 
Serviços Gerais II

01/03/2019
a 

28/02/2020
30 09/03/2020

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP
ESTADO DE MATO GROSSO
Em, 02 de Março de 2020

Remídio Kuntz
Presidente

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP – ESTADO DE MATO GROSSO
PUBLICAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO
TERMO DE CONTRATO: Nº 001/2020

PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP e TODAY TOUR VIAGENS 
E TURISMO LTDA – CNPJ: 03.945.624/0001-70

OBJETO:  Contratação  de  agencia  especializada  na  compra  de 
passagens aéreas, destinadas a atender necessidades da Câmara Municipal.

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 100.000,00 (cem mil reais), 
DATA: 03/03/2020, VIGÊNCIA: 03/03/2021
COD.  ORÇAMENTÁRIO:  Elemento  de  Despesa:  2001.  3.3.90.33.00 

Passagens e Despesas com Locomoção
.

REMIDIO KUNTZ 
Presidente
Câmara Municipal de Sinop

EXTRATO DE ADESÃO CARONA À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 033/2019 – PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA – MT. 

Adesão carona da Ata de Registro de Preço nº. 033/2019, oriunda do 
Pregão Presencial nº 025/2019, da Prefeitura Municipal de Vera-MT.

Órgão Detentor da Ata: Prefeitura Municipal de Vera-MT.
Órgão/unidade carona: Câmara Municipal de Sinop-MT.
Empresa: TODAY TOUR VIAGENS E TURISMO LTDA- ME, inscrita no 

CNPJ sob o n° 03.945.624/0001-70.
Objeto:  Contratação  de  Agencia  Especializada  na  compra  de 

Passagens Aéreas para atender as necessidades Câmara Municipal de Sinop-MT.
Fundamento Legal: Processo de Adesão nº 001/2020
Valor estimado: 100.000,00
Vigência: de 03/03/2020 a 03/03/2021.
Autorização:  Remídio  Kuntz  –  Presidente  da  Câmara  Municipal  de 

Sinop

CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO

LEGISLAÇÃO

DECRETO LEGISLATIVO Nº 03/2020

Data: 28 de fevereiro de 2020.

Concede o Certificado Mulher Sorrisense à Senhora Marlene Silva dos 
Santos Binsfeld, na Categoria Profissional de Destaque Outras - Enfermagem.

O  Excelentíssimo  Senhor  Claudio  Oliveira,  Presidente  da  Câmara 
Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, faz saber que o Plenário aprovou e ele promulga o 
seguinte Decreto Legislativo:

Art.  1º Fica  concedido  o  Certificado  Mulher  Sorrisense  à  Senhora 
Marlene Silva Dos Santos Binsfeld, Categoria Profissional de Destaque Outras – Enfermagem.

Art. 2º Em anexo,  Curriculum Vitae, o qual faz parte integrante deste 
Decreto Legislativo.

Art.  3º Este  Decreto  Legislativo  entra  em  vigor  na  data  de  sua 
publicação.

Câmara  Municipal  de  Sorriso,  Estado  de  Mato  Grosso,  em  28  de 
fevereiro de 2020.

CLAUDIO OLIVEIRA
Presidente

DECRETO LEGISLATIVO Nº 04/2020

Data: 28 de fevereiro de 2020.

Concede o Certificado Mulher Sorrisense à Senhora Cleusa Garcia dos 
Anjos, na Categoria Empresarial de Destaque.

O  Excelentíssimo  Senhor  Claudio  Oliveira,  Presidente  da  Câmara 
Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, faz saber que o Plenário aprovou e ele promulga o 
seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o Certificado Mulher Sorrisense à Senhora Cleusa 
Garcia dos Anjos, na Categoria Empresarial de Destaque.

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915


